№ 6 (2598)  28 января 20232   ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023 № 43

О награждении
Почетным Знаком города Ярославля

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005  № 107 «Об официальных символах

и наградах города Ярославля», от 12.05.2005 № 105  «Об учреждении Почетного Знака города Ярославля», учитывая ре-
шение комиссии  по символам и наградам города Ярославля (протокол от 23.01.2023),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить Почетным Знаком города Ярославля III степени Цомая Нодара Георгиевича, директора ресторана «Име-

ди» ООО «Надежда», за многолетний добросовестный труд, личный вклад в области малого и среднего бизнеса в горо-
де Ярославле и активную благотворительную деятельность.

2. Муниципальному казенному учреждению «Организационно-информационная служба мэрии города Ярославля»
проинформировать население города о награждении Почетным Знаком города Ярославля.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра  города Ярославля по взаимодействию
с общественностью, международным связям  и обеспечению деятельности мэрии.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля А.В. МОЛЧАНОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
заместителя мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического развития города

27.01.2023  4-рз

Об организации ярмарок

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 01.07.2010 №
435-п  «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,
постановлением мэрии города Ярославля от 14.04.2017 № 549 «Об утверждении порядка проведения конкурса на право
заключения договора  на организацию ярмарки на территории города Ярославля»

1. Провести универсальные ярмарки, имеющие временный характер, на территории общего пользования города Ярос-
лавля по адресу: ул. Клубная, в районе д. 5 – д. 9,  с количеством мест для продажи товаров (выполнения работ, оказа-
ния услуг) на них и в сроки согласно приложению.

2. Провести конкурс на право заключения договора на организацию ярмарок  на территории города Ярославля, ука-
занной в пункте 1 распоряжения.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля
по вопросам социально-экономического
развития города Е.В. ГУДКЕВИЧ

 Приложение
к распоряжению заместителя мэра города Ярославля
по вопросам социально-экономического развития города
от 27.01.2023 № 4-рз

Сроки проведения универсальных ярмарок, имеющих временный характер,
на территории общего пользования города Ярославля

по адресу: ул. Клубная, в районе д. 5 – д. 9,
с количеством мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них

Сроки проведения ярмарок Максимальное количество мест для продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг)

12.04.2023 – 07.05.2023

80

10.05.2023 – 04.06.2023
07.06.2023 – 02.07.2023
05.07.2023 – 30.07.2023
02.08.2023 – 27.08.2023
30.08.2023 – 24.09.2023
27.09.2023 – 22.10.2023
25.10.2023 – 19.11.2023
22.11.2023 – 17.12.2023
20.12.2023 – 31.12.2023
03.01.2024 – 28.01.2024
31.01.2024 – 25.02.2024
28.02.2024 – 24.03.2024
27.03.2024 – 24.04.2024

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ
25.01.2023 № 01-05/69

Об утверждении перечня общеобразовательных
организаций города Ярославля, в которых
допускается индивидуальный отбор
для профильного обучения при получении
среднего общего образования

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государствен-
ные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области, утверж-
денного приказом департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп, на основании результатов со-
беседования с руководителями общеобразовательных учреждений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций города Ярославля, в которых допускается индивидуаль-
ный отбор для профильного обучения при получении среднего общего образования (приложение).

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 07.04.2022 № 01-05/346
«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций города Ярославля, в которых допускается индивидуаль-
ный отбор для профильного обучения при получении среднего общего образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования Ильину Е.А.
4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента Е.А. ИВАНОВА

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования мэрии
города Ярославля от 25.01.2023 № 01-05/69

Перечень общеобразовательных организаций города Ярославля,
в которых допускается индивидуальный отбор для профильного обучения

при получении среднего общего образования

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 им. О.А. Варенцовой»;
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»;
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11»;
4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»;
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 26»;
6. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 27»;
7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29»;
8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 99»;
9. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 39»;
10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 55»;
11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 56»;
12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 58 с углубленным изучением предметов

естественно-математического цикла»;
13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 62»;

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 72»;
15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»;
16. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 81 имени Сергея Красильникова»;
17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 87;
18. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 90»;
19. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»;
20. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»;
21. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 48»;
22. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 51»;
23. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 52»;
24. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 59»;
25. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 67»;
26. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 69»;
27. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 77»;
28. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 83»;
29. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 84 с углубленным изучением английского языка»;
30. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3»;
31. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»;
32. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 имени Н.А. Некрасова с углубленным

изучением английского языка»;
33. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7»;
34. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25 имени Александра Сивагина»;
35. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42 им. Н.П. Гусева с углубленным изуче-

нием французского языка»;
36. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изу-

чением немецкого языка»;
37. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 49»;
38. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 70»;
39. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8»;
40. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12»;
41. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13»;
42. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15»;
43. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31»;
44. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 32 имени В.В. Терешковой»;
45. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»;
46. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 75 имени Игоря Серова»;
47. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 имени Олега Васильевича Изотова»;
48. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 имени Ивана Ткаченко»;
49. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 30»;
50. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 36»;
51. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 37 с углубленным изучением английского языка»;
52. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 44»;
53. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 57»;
54. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 71»;
55. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 74 имени Ю.А. Гагарина»;
56. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 76»;
57. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 им. Подвойского»;
58. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 им. Лататуева В.Н.»;
59. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18»;
60. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 21 имени А.М. Достоевского»;
61. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23»;
62. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 28»;
63. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 66»;
64. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 68»;
65. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 78»;
66. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91 «Центр инженерных технологий»»;
67. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 88»;
68. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 89»;
69. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1».

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

25.01.2023 № 01-05/70

Об утверждении перечня общеобразовательных
организаций города Ярославля, в которых
допускается получение среднего общего образования
в классах универсального профиля
без проведения индивидуального отбора

В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-
сийской Федерации» и пунктом 3 Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в государствен-
ные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Ярославской области, утверж-
денного приказом департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп, на основании результатов со-
беседования с руководителями общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций города Ярославля, в которых допускается получение сред-

него общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора (приложение).

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 07.04.2022 № 01-05/343
«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций города Ярославля, в которых допускается получение сред-
него общего образования в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования Ильину Е.А.
4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента Е.А. ИВАНОВА

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом департамента образования
мэрии города Ярославля от 25.01.2023 № 01-05/70

Перечень общеобразовательных организаций города Ярославля,
в которых допускается получение среднего общего образования

в классах универсального профиля без проведения индивидуального отбора

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16»;
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 47»;
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 60»;
4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) школа  № 94 имени Виктора Петрови-

ча Подосенова»;
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Открытая (сменная) школа  № 96».